
Documento informatico firmato digitalmente, ex T.U. 445/2000 e D.lgs. 82/2005 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e 
la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.

Pag. 1 di 3

COPIA

Comune di Maddaloni
Via S. Francesco d'Assisi, 36 - 81024 Maddaloni (CE)

prot.generale@pec.comune.maddaloni.ce.it
C.F. 80004330611 | P. Iva: 00136920618

SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA
Determinazione Dirigenziale n. 957 del 12/12/2024

Oggetto: Affidamento diretto alla ditta "Viaggi Di Vico s.r.l.s." del servizio di transfert, da e per Maddaloni-Presidio 
Logistico della Protezione Civile Regionale, sede DICOMAC, San Marco Evangelista (Caserta), per la 
partecipazione delle studentesse e degli studenti del Comune di Maddaloni, all'open day sulla sicurezza, 
per l’importo di € 540,00 oltre IVA al 10%. CIG  B4BFF56EB8.

Il Dirigente dell'Area 1

Richiamato il decreto sindacale n. 4 del  04/01/2024 con il quale è stato conferito alla scrivente l’incarico di dirigente e la 
responsabilità dell’Area 1 – Servizi alla persona del Comune di Maddaloni dal 01/01/2024 al 31/12/2024, a seguito 
dell’immissione nei ruoli a decorrere dal 16/02/2023;

Considerato che con Delibera di  C. C. n.11 del 18/04/2024, dichiarata immediatamente eseguibile, è stato approvato il 
D.U.P. per gli anni 2024/2026, tenuto conto della Delibera di Giunta n. 42 del 16/04/2024 che ha riapprovato lo schema 
del predetto D.U.P.;

Che con la Delibera di C.C. n. 19 del 03/05/2024, dichiarata immediatamente eseguibile, è stato approvato il bilancio di 
previsione per gli anni 2024-2025-2026;

Che con Delibera di G. C. n. 56 del 17/05/2024 è stato approvato P.E.G. per gli anni 2024-2026;  

Che con Delibera n. 110 del 28/11/2024 è stata approvata la variazione di Bilancio anno 2024-2025-2026;

Che con Delibera di Giunta n. 151 del 05/12/2024 è stato autorizzato il prelevamento, al fine di sostenere la campagna di 
educazione alla cittadinanza, con particolare riferimento alla sensibilizzazione sui diritti e doveri civici e alla promozione 
di una partecipazione attiva alla vita sociale e democratica soprattutto per le giovani generazioni, il prelevamento ai sensi 
dell’art. 166, comma 2, ed art. 176 del D. Lgs. n. 267/2000 dal fondo di riserva iscritto nel Bilancio di Previsione 
2024/2026, e esercizio 2024, al cap. 35801, denominato “Fondo di riserva”, con una disponibilità di euro 131.547,42, 
integrando, in tal modo, la dotazione del capitolo di spesa, insufficiente per tale finalità, 64009 “Campagna di educazione 
alla cittadinanza”, per l’importo di euro 10.000,00;

Premesso che la Protezione Civile Regionale, con sede a San Marco Evangelista (Caserta) ha organizzato un "open day" 
rivolto alle scuole per l’11 dicembre 2024 dalle ore 10:00 alle ore 13:00, iniziativa che prevede un ricco programma, con 
attività dimostrative di soccorso, simulazioni di emergenza (terremoto, alluvione) e approfondimenti sulla sicurezza 
alimentare e altro; 



Documento informatico firmato digitalmente, ex T.U. 445/2000 e D.lgs. 82/2005 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e 
la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.

Pag. 2 di 3

Considerato che l’Amministrazione Comunale, in linea con l’obiettivo di promuovere una cittadinanza attiva e 
consapevole, ha deciso d’investire, nella sensibilizzazione dei cittadini, con particolare attenzione al mondo della scuola, 
per favorire l’adozione di comportamenti corretti in materia di sicurezza e tutela ambientale; 

Visto che già si era affidato il servizio di transfert alla ditta di Viaggi Di Vico s.r.l.s. per un’altra campagna di 
sensibilizzazione “Progetto e il cyberbullismo con le scuole", si è ritenuto opportuno contattare la  stessa ditta per 
quest’altra iniziativa, autorizzandola al servizio con prot. n. 62995 del 10/12/2024;

Tenuto conto che per questo servizio necessitano tre pullman e che la ditta ha mantenuto lo stesso costo a singolo 
pullman, come da preventivo  prot. n.63011 del 10/12/2024;

Considerato che il valore contrattuale dell’affidamento è inferiore alla soglia stabilita per gli affidamenti diretti, ex art 50, 
comma 1 lettera b) del D.Lgs 36/2023;

Tenuto conto che, ai sensi del D. Lgs. n. 118/2011, sulla base de! principio deIla competenza finanziaria potenziata, le 
obbligazioni giuridiche attive e passive sono imputate al bilancio dell'esercizio in cui le stesse vengono a scadenza; 

Rilevato che è stato acquisito il CIG il cui numero attribuito è B4BFF56EB8 e che  il DURC, con scadenza al 24.01.2025, 
risulta regolare e non sussistono annotazioni sul sito dell’Anac a carico dell’affidataria;

Attestata la regolarità e correttezza dell'azione amministrativa, ai sensi dell'art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000, con la 
sottoscrizione del presente atto;

Visti
il D.lgs. 267/00 e s.m.i.; 
il D.lgs. 118/2011 e s.m.i.; 
il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e servizi; 
il Regolamento di contabilità; 
il Regolamento comunale sui controlli interni; 

Per tutto quanta sopra premesso ed esposto nella premessa che della presente assume valore di istruttoria

            DETERMINA 

Per i motivi espressi e che qui si intendono trascritti integralmente:

di affidare direttamente alla ditta Viaggi di Vico S.R.L.S., con sede legale alla Via Ficucella n. 88 cap 81024 Maddaloni (CE), 
P. I.V.A. 04253020616, il servizio di transfert da e per Maddaloni-Presidio Logistico della Protezione Civile Regionale, sede 
DICOMAC, San Marco Evangelista (Caserta), per le studentesse e studenti del Comune di Maddaloni, per la partecipazione 
all'open day in materia di sicurezza, per l’importo di € 540,00 oltre IVA al 10%, come da offerta prot. n. 63011 del 
10/12/2024, per l’importo complessivo di € 594,00, che con il presente atto si approva. CIG B4BFF56EB8;

di imputare e impegnare a tale titolo la somma complessiva di € 594,00, comprensiva di I.V.A. al 10% (€ 54,00), sul cap. 
64009 del Bilancio di Previsione 2024-2025-2026, come da prospetto che segue:

Capitolo/ 
art.

Titolo/Categoria
/Intervento Importo Creditore ESERCIZIO DI ESIGIBILITA’

64009 € 594,00 IVA inclusa Ditta Viaggi di Vico 
S.R.L.S
P. I. 04253020616

2024

di accertare che il programma del pagamento, contenuto nella presente tabella, è compatibile con gli stanziamenti di 
bilancio e con i vincoli di finanza pubblica;



Documento informatico firmato digitalmente, ex T.U. 445/2000 e D.lgs. 82/2005 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e 
la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.

Pag. 3 di 3

di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile di cui all’articolo 147-bis, comma 1, del 
D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza 
dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da 
parte della scrivente;

di dare atto, ai sensi e agli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del Dlgs. n. 267/2000 e dal relativo 
Regolamento comunale sui controlli interni, che il presente provvedimento, oltre l’impegno di spesa di cui sopra, non 
comporta ulteriori riflessi diretti o indiretti sulla situazione economica finanziaria o sul patrimonio dell’ente e, pertanto, 
sarà sottoposto al controllo contabile da parte dell’Area 4 "Economico-Finanziaria";

di dare, altresì, ai sensi dell’art.6-bis della L. n.241/1990 e ss.mm.ii. e dell’art. 1 c. 9 lett. e) della L, n. 190/2012, della 
insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale, nei confronti dello scrivente;

di dare atto che la presente determinazione, ha efficace immediata dal momento dell’acquisizione dell’attestazione di 
copertura finanziaria e verrà pubblicata sull’Albo Pretorio on-line ai fini della generale conoscenza.

Il Dirigente dell'Area 1

Dott.ssa Antonella Ricciardi


